

Ofício: 104/2019

Referência: Solicitação (faz)

Presidência da Câmara

Ituiutaba, 10 de abril de 2019.

Ilmo. Senhor Secretário,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação CM/35/2019, em anexo, para sua devida apreciação de autoria do ilustre vereador Carlos Maia.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima estima e consideração.

Atenciosamente,

Francisco Tomaz de Oliveira Filho Presidente da Câmara Municipal de Ituiutaba

A/C

Ilmo. Senhor Vicente de Paula Fontoura Filho Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

NESTA.

FOLHAN° VISTO

O2

PREFEITURA DE ITUIUTABA



Indicação n° 35/2019 Assunto: Reivindicação Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente, senhores (as):

O vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

Instalação de uma cobertura metálica na parte da frente do Centro de Saúde da Mulher na Rua Vinte e Seis com Avenida Treze e Avenida Quinze, com objetivo de impedir que o calor intenso ou chuvas atinjam as mulheres que estejam esperando atendimento.

JUSTIFICATIVA:

As mulheres chegam cedo e ficam na fila esperando atendimento sem nenhuma proteção contra as adversidades do tempo. Com a construção dessa cobertura vai dar um pouco mais de conforto a elas.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2019.

Carlos Maia Vereador

RETEGELY

Aprovado (a) por 13 vo



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos Rua Antônio Theodoro de Oliveira, nº 239 – Setor Norte – CEP.: 38.300-244 – Ituiutaba - MG Fone: (034) 3271-8283

Ituiutaba-MG, 03 de Maio de 2019

OFÍCIO Nº 061/2019/SMOSP

Assunto: Resposta do Processo Nº 5435/2019

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, acuso o recebimento do Ofício Indicação nº 035/2019.

Referente à Instalação de uma cobertura metálica na parte da frente do Centro de Saúde da Mulher na Rua Vinte e Seis com Avenidas Treze e Quinze.

Informo-lhe que já existe o Projeto e o Orçamento referente ao solicitado e o mesmo foi encaminhado a Secretaria de Saúde para captação de Recursos Financeiros.

Certo da importância de seu pleito.

Desde já agradeço, colocando-me sempre à disposição.

Atenciosamente,

Vicente de Paula Fontoura Filho Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos Prefeitura Municipal de Ituiutaba

Prezado Vereador Carlos Maia Câmara Municipal Ituiutaba – MG